

TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO A2)

GRUPO - MATERIAIS TECNICOS

Lote 01

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM VALVULA ANTI REFLUXO, PINÇA CLAMPOLAEADORA, ESTERIL, DESCARTAVEL, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES TRANSPARENTE, COM SITIO PARA COLETA DE AMOSTRA, CONECTOR CONICO COM PROTETOR, TAMPOLAA PROTETORA.	-	-	UNITARIO	PACOTE	2.000,00	5,8300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 11.660,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 11.660,00

Lote 02

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, FORMATO ANATOMICO QUE PERMITE VENTILACAO ADEQUADA, COM ELASTICO, GRAMATURA 30, COM TIRAS RESISTENTES NA PARTE POSTERIOR, HIPOALERGENICO, EMBALAGEM EM PACOTE/ CAIXA.	-	-	100 UNIDADES	PACOTE	1.000,00	10,6300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 10.630,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 10.630,00

Lote 03

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL, N° 7, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA.	-	-	01 PAR	PACOTE	2.000,00	2,1400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 4.280,00
2	LUVA CIRURGICA ESTERIL, N° 7,5, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA.	-	-	01 PAR	PACOTE	2.000,00	2,2800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 4.560,00

3	LUVA CIRURGICA ESTERIL, N° 8, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA.	-	-	01 PAR	PACOTE	2.000,00	2,2800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 4.560,00
4	LUVA CIRURGICA ESTERIL, N° 8,5, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA.	-	-	01 PAR	PACOTE	2.000,00	2,2800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 4.560,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 13.400,00

Lote 04

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSOR.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	2.000,00	27,8600	MEDIA DE COTACOES	R\$ 55.720,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GG, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSOR.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	27,8600	MEDIA DE COTACOES	R\$ 27.860,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSOR.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	27,8600	MEDIA DE COTACOES	R\$ 27.860,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSOR.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	27,8600	MEDIA DE COTACOES	R\$ 27.860,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MINIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSOR.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	27,8600	MEDIA DE COTACOES	R\$ 27.860,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 167.160,00

Lote 05									
(1)ITEM	(2)DESCRIÇÃO DO ITEM	(3)CONCENTRAÇÃO	(4)APRESENTAÇÃO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITÁRIO MÉDIO	(9)MÉTODOLÓGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MÉDIO
1	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, DUAS CAMADAS, CONFECCIONADA EM NAO TECIDO, COM GRAMATURA MINIMA DE 30 COM ELASTICOS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXACAO, COM PREGAS HORIZONTAIS, CLIPE NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGENICA, ATOXICA, INODORA, MALEAVEL.	-	-	100 UNIDADES	PACOTE	1.000,00	12,3200	MEDIA DE COTACOES	R\$ 12.320,00
TOTAL DO LOTE:							R\$ 12.320,00		
Lote 06									
(1)ITEM	(2)DESCRIÇÃO DO ITEM	(3)CONCENTRAÇÃO	(4)APRESENTAÇÃO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITÁRIO MÉDIO	(9)MÉTODOLÓGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MÉDIO
1	SAPATILHA PROPE COM ELASTICO, CONFECCIONADO EM TNT (TECIDO NAO TECIDO) 100% POLIPROPILENO DESCARTAVEL E ATOXICO. TAMANHO UNICO.	-	-	100 UNIDADES	PACOTE	1.000,00	0,1800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 180,00
TOTAL DO LOTE:							R\$ 180,00		
Lote 07									
(1)ITEM	(2)DESCRIÇÃO DO ITEM	(3)CONCENTRAÇÃO	(4)APRESENTAÇÃO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITÁRIO MÉDIO	(9)MÉTODOLÓGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MÉDIO
1	FIO ACIDO POLIGLICOLICO N° 0.0 COM AGULHA 4/8	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	363,0000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.075,00
2	FIO ACIDO POLIGLICOLICO N° 1.0 COM AGULHA 4/8	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	363,0000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.075,00
3	FIO ACIDO POLIGLICOLICO N° 2.0 COM AGULHA 4/8	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	363,0000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.075,00
4	FIO ACIDO POLIGLICOLICO N° 3.0 COM AGULHA 4/8	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	363,0000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.075,00
TOTAL DO LOTE:							R\$ 36.300,00		

Lote 08

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	FIO MONONYLON 0 – 0, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRURGICA CORTANTE 45CM	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	77,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.933,25
2	FIO MONONYLON 1 – 0, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRURGICA CORTANTE 45CM	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	77,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.933,25
3	FIO MONONYLON 2 – 0, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRURGICA CORTANTE 45CM	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	77,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.933,25
4	FIO MONONYLON 3 – 0, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRURGICA CORTANTE 45CM	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	77,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.933,25
5	FIO MONONYLON 4 – 0, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRURGICA CORTANTE 45CM	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	77,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.933,25
6	FIO MONONYLON 5 – 0, AG SC 30 3.00, 3/8 CIRURGICA CORTANTE 45CM	-	-	24 UNIDADES	CAIXA	25,00	77,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.933,25

TOTAL DO LOTE:

R\$ 11.599,50

Lote 09

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	FIO POLIGLACTINA N° 0.0 COM AGULHA 4/8	-	-	36 UNIDADES	CAIXA	25,00	363,0000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.075,00
2	FIO POLIGLACTINA N° 1.0 COM AGULHA 4/8	-	-	36 UNIDADES	CAIXA	25,00	363,0000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.075,00
3	FIO POLIGLACTINA N° 2.0 COM AGULHA 4/8	-	-	36 UNIDADES	CAIXA	25,00	363,0000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.075,00
4	FIO POLIGLACTINA N° 3.0 COM AGULHA 4/8	-	-	36 UNIDADES	CAIXA	25,00	363,0000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.075,00

TOTAL DO LOTE:

R\$ 36.300,00

Lote 10

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	ALGODAO HIDROFILO, COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS COM PACOTE DE 500G	-	-	500GR	PACOTE	600,00	15,4700	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.282,00

TOTAL DO LOTE:

R\$ 9.282,00

Lote 11									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	CAMPO OPERATORIO, NAO ESTERIL, 45CM X 45CM	-	-	50 UNIDADES	PACOTE	100,00	68,4800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 6.848,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 6.848,00	
Lote 12									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	GAZE EM ROLO 91 X 91M COM 13 FIOS/ CM², RADIOPACO (VESIVEL EM RAO X), NAO ESTERIL, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODAO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPURESAS, TRAMADO NO TECIDO, EMBALAGEM EM PACOTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIICACAO, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE.	-	-	ROLO	PACOTE	300,00	41,7400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 12.522,00
2	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, COM DENSIDADE DE 13FIOS/CM², CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), FIO RADIOPACO (VISIVEL EM RAO X) TRAMADO NO TECIDO.	-	-	500 UNIDADES	PACOTE	300,00	16,3800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 4.914,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 17.436,00	
Lote 13									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	ATADURA CREPOM DE 10CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/ CM, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTETICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	-	-	20 ROLOS	PACOTE	300,00	8,6300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 2.589,00
2	ATADURA CREPOM DE 15CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/ CM, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTETICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	-	-	20 ROLOS	PACOTE	300,00	10,4100	MEDIA DE COTACOES	R\$ 3.123,00
3	ATADURA CREPOM DE 20CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/ CM, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTETICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	-	-	20 ROLOS	PACOTE	300,00	11,9900	MEDIA DE COTACOES	R\$ 3.597,00

4	ATADURA CREPOM DE 6CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/ CM, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTETICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	-	-	20 ROLOS	PACOTE	300,00	6,3600	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.908,00
5	ATADURA CREPOM DE 8CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/ CM, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTETICO, BORDAS DE ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE.	-	-	20 ROLOS	PACOTE	300,00	7,4400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 2.232,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 13.449,00

Lote 14

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	FILME PARA ULTRASSONOGRAFIA UPP- 110S	-	-	01 UNIDADE	PACOTE	100,00	72,1400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 7.214,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 7.214,00

Lote 15

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	-	-	ROLO	PACOTE	580,00	7,9000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 4.582,00
2	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M	-	-	ROLO	PACOTE	500,00	5,3200	MEDIA DE COTACOES	R\$ 2.660,00

R\$ 7.242,00

LOTE 16

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	PAPEL LENCOL PRA MACA 50CM X 50M	-	-	ROLO	PACOTE	2.400,00	9,2400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 22.176,00
2	PAPEL LENCOL PRA MACA 70CM X 50M	-	-	ROLO	PACOTE	1.200,00	12,8800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 15.456,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 37.632,00

LOTE 17

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 13 X 4,5MM, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISNAGAE TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	0,2300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 230,00
2	AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 25X 5MM, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISNAGAE TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	0,2100	MEDIA DE COTACOES	R\$ 210,00
3	AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 25X 7MM, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISNAGAE TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	0,1600	MEDIA DE COTACOES	R\$ 160,00
4	AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 30 X 7MM, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISNAGAE TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	0,1900	MEDIA DE COTACOES	R\$ 190,00
5	AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 30 X 8MM, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISNAGAE TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	0,2100	MEDIA DE COTACOES	R\$ 210,00
6	AGULHA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 40 X 12MM, HASTE DE ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISNAGAE TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	0,1700	MEDIA DE COTACOES	R\$ 170,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 1.170,00	

LOTE 18									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	AGULHA PARA RAQUIDIANA 25G 3 ½, CODIFICADA POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE E PAREDES FINAS, LATEX FREE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	9,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.330,00
2	AGULHA PARA RAQUIDIANA 26G 3 ½, CODIFICADA POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE E PAREDES FINAS, LATEX FREE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	8,8700	MEDIA DE COTACOES	R\$ 8.870,00
3	AGULHA PARA RAQUIDIANA 27G 3 ½, CODIFICADA POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE E PAREDES FINAS, LATEX FREE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	-	-	100 UNIDADES	CAIXA	1.000,00	9,3600	MEDIA DE COTACOES	R\$ 9.360,00
TOTAL DO LOTE:							R\$ 27.560,00		
LOTE 19									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	CATETER, GELCO DE TEFLON, ESTERIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N° 20, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CARTELATER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOSTATICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E DATA DE FABRICACAO.	-	-	UNITARIO	PACOTE	1.000,00	1,5800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.580,00
2	CATETER, GELCO DE TEFLON, ESTERIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N° 22, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CARTELATER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOSTATICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E DATA DE FABRICACAO.	-	-	UNITARIO	PACOTE	1.000,00	1,5800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.580,00
3	CATETER, GELCO DE TEFLON, ESTERIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N° 24, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM CARTELATER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOSTATICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E DATA DE FABRICACAO.	-	-	UNITARIO	PACOTE	1.000,00	1,5800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.580,00
TOTAL DO LOTE:							R\$ 4.740,00		

LOTE 20									
(1)ITEM	(2)DESCRIÇÃO DO ITEM	(3)CONCENTRAÇÃO	(4)APRESENTAÇÃO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITÁRIO MÉDIO	(9)MÉTODO LOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MÉDIO
1	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES COM CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GTS/MIN), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO, AMPOLAOLA, BOLSA, PROTETOR DA TAMPOLAA PERFURANTE (PENETRADORA), PINÇA ROLETE, TUBO FLEXIVEL TRANSPARENTE.	-	-	UNITARIO	PACOTE	30.000,00	2,3200	MEDIA DE COTACOES	R\$ 69.600,00
2	TORNEIRA PLASTICA 3 VIAS, CONSTITUIDA POR POLIETILENO ALTA DENSIDADE, VOLANTE GIRATORIO COM SETAS INDICATIVAS, DOIS CONECTORES LUER FEMEA E UM LUER MACHO, COM TAMPOLAA PROTETORA NAS VIAS, ATOXICA, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	-	-	UNITARIO	PACOTE	30.000,00	1,1200	MEDIA DE COTACOES	R\$ 33.600,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 103.200,00	

LOTE 21									
(1)ITEM	(2)DESCRIÇÃO DO ITEM	(3)CONCENTRAÇÃO	(4)APRESENTAÇÃO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITÁRIO MÉDIO	(9)MÉTODO LOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MÉDIO
1	SCALP P/ SORO (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA), Nº 21, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADO, COM CANULA DE AÇO INOXDAVEL, PAREDE FINA, COM BISNAGUEL TRIFACETADO, ASA PLASTICA FLEXIVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RIGIDO.	-	-	UNITARIO	PACOTE	15.000,00	0,3800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 5.700,00
2	SCALP P/ SORO (DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA), Nº 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADO, COM CANULA DE AÇO INOXDAVEL, PAREDE FINA, COM BISNAGUEL TRIFACETADO, ASA PLASTICA FLEXIVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RIGIDO.	-	-	UNITARIO	PACOTE	15.000,00	0,3800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 5.700,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 11.400,00	

LOTE 22									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	SERINGA DESCARTAVEL 1ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTERIL, GRADUACAO NITIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRODECEDENCIA E DATA DE VALIDADE.	-	-	UNITARIO	PACOTE	15.000,00	0,4000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 6.000,00
2	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTERIL, GRADUACAO NITIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRODECEDENCIA E DATA DE VALIDADE.	-	-	UNITARIO	PACOTE	15.000,00	0,2400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 3.600,00
3	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTERIL, GRADUACAO NITIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRODECEDENCIA E DATA DE VALIDADE.	-	-	UNITARIO	PACOTE	15.000,00	0,2700	MEDIA DE COTACOES	R\$ 4.050,00
4	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTERIL, GRADUACAO NITIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRODECEDENCIA E DATA DE VALIDADE.	-	-	UNITARIO	PACOTE	15.000,00	0,4200	MEDIA DE COTACOES	R\$ 6.300,00
5	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA, SILICONADA, ESTERIL, GRADUACAO NITIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRODECEDENCIA E DATA DE VALIDADE.	-	-	UNITARIO	PACOTE	15.000,00	0,7000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 10.500,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 30.450,00	

LOTE 23									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	ALCOOL 70%, NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO SEGUINDO A RDC 199/2006, PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. ALCOOL ETILICO HIDRATADO NA CONCENTRACAO DE 70° INPM (70% EM PESO) OU 77°GL, FORMULADO A BASE DE AGUA TRATADA POR OSMOSE REVERSA, INDICADO PARA ASSEPSIA DA PELE PARA USO HOSPITALAR E FARMACEUTICO. DEVE ESTAR ROTULADO COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E NOTIFICAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	70%	-	FRASCOS DE 12 LITROS	CAIXA	1.000,00	7,2500	MEDIA DE COTACOES	R\$ 7.250,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 7.250,00	

LOTE 24									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	ESCOVA PLASTICA COM DUPLA FACE, SENDO CONSTITUIDA DE POLIETILENO ACOPLADA A UMA ESPONJA DE POLIURETANO UMIDECIDA COTENDO CLOREXIDINA – OPERATORIA DESCARTAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO FOTOSSENSIVEL OU EM BLISTER RIGIDO, COM TAMPOLA EM PAPEL LAMINADO OU PAPEL GRAU CIRUGIRCO, COM ABERTURA EM PETALA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	2%	-	UNITARIO	PACOTE	600,00	3,0500	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.830,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 1.830,00

GRUPO - MEDICAMENTOS

LOTE 25									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	AGUA DESTILADA	-	SOLUCAO INJETAVEL	FRASCO DE 500ML	FRASCO	100,00	4,5900	MEDIA DE COTACOES	R\$ 459,00
2	RINGER COM LACTATO	6,00MG/ML +0,30MG/M +0,20MG/M+3,00MG/M	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 500ML	UNIDADE	800,00	8,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 6.664,00
3	RINGER SIMPLES	0,008 MG/ML+ 0,0003MG/ML + 0,00033MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 500ML	UNIDADE	800,00	5,7700	MEDIA DE COTACOES	R\$ 4.616,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 11.739,00




LOTE 26									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO	0,90%	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 100ML	UNIDADE	9.600,00	R\$ 4,50	MEDIA DE COTACOES	R\$ 43.200,00
2	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO	0,90%	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 500ML	UNIDADE	7.000,00	7,6000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 53.200,00
3	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO	0,90%	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 250ML	UNIDADE	4.500,00	6,1700	MEDIA DE COTACOES	R\$ 27.765,00
4	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO	0,90%	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 1000ML	UNIDADE	3.000,00	7,6000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 22.800,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 146.965,00	
LOTE 27									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	SOLUCAO GLICOFISIOLOGICA	50MG/ML+9MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 500ML	UNIDADE	500,00	6,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 3.165,00
2	SOLUCAO DE GLICOSE	5%	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 1000ML	UNIDADE	1.000,00	7,8300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 7.830,00
3	SOLUCAO DE GLICOSE	5%	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 500ML	UNIDADE	1.000,00	6,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 6.330,00
4	SOLUCAO DE GLICOSE	5%	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 100ML	UNIDADE	1.000,00	4,5000	MEDIA DE COTACOES	R\$ 4.500,00
5	SOLUCAO DE GLICOSE	5%	SOLUCAO INJETAVEL	BOLSA 250ML	UNIDADE	1.000,00	5,8300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 5.830,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 27.655,00	
LOTE 28									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	CEFALOTINA, SODICA TAMPOLAONADA	1GR	PO SOLUCAO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	FRASCO	6.000,00	7,5400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 45.240,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 45.240,00	

LOTE 29

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	CEFTRIAXONA SODICA	1GR	PO SOLUCAO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	FRASCO	6.000,00	10,7900	MEDIA DE COTACOES	R\$ 64.740,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 64.740,00

LOTE 30

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	ACIDO ASCORBICO	100MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	5.000,00	1,7800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 8.900,00
2	ACIDO TRANEXAMICO	50MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	1.000,00	5,1300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 5.130,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 14.030,00

LOTE 31

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	BUPIVACAINA + GLICOSE	5MG/ML+80MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	1.000,00	6,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 6.330,00
2	BUPIVACAINA HIPERBARICA	0,50%	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	1.000,00	6,8300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 6.830,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 13.160,00

LOTE 32									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SODICA	4MG/ML+500MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	5.000,00	2,8400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 14.200,00
2	BUTILESCOPOLAMINA	20MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	3.000,00	2,5500	MEDIA DE COTACOES	R\$ 7.650,00
TOTAL DO LOTE:							R\$ 21.850,00		
LOTE 33									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	BENZILPENICILINA BENZATINA	1.200.00UI	SOLUCAO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	FRASCO	5.000,00	19,2300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 96.150,00
2	BENZILPENICILINA BENZATINA	600.000UI	SOLUCAO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	FRASCO	5.000,00	16,3300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 81.650,00
3	BENZILPENICILINA CRISTALINA	5.000.000UI	SOLUCAO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	FRASCO	2.000,00	13,9800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 27.960,00
TOTAL DO LOTE:							R\$ 205.760,00		
LOTE 34									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	CETOPROFENO IM	50MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	4.000,00	2,7100	MEDIA DE COTACOES	R\$ 10.840,00
2	CETOPROFENO IV	100MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	FRASCO	4.000,00	4,9300	MEDIA DE COTACOES	R\$ 19.720,00
TOTAL DO LOTE:							R\$ 30.560,00		

LOTE 35									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	CIMETIDINA	150MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	1.000,00	1,2500	MEDIA DE COTACOES	R\$ 1.250,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 1.250,00	
LOTE 36									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	COMPLEXO B (CLORIDRATO DE TIAMINA; RIBOFLAVINA -FOSFATO DE SODIO ; NICOTINAMIDA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA ; PANTOTENATO DE CALCIO)	10MG+2,5MG+30MG+2,5 MG+6MG	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	10.000,00	1,3900	MEDIA DE COTACOES	R\$ 13.900,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 13.900,00	
LOTE 37									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	DIPIRONA	500MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	15.000,00	0,9800	MEDIA DE COTACOES	R\$ 14.700,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 14.700,00	
LOTE 38									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	DICLOFENACO SODICO	75MG/3ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	10.000,00	1,2400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 12.400,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 12.400,00	

LOTE 39

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	FOSFATO DE DEXAMETASONA	4MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	10.000,00	1,2600	MEDIA DE COTACOES	R\$ 12.600,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 12.600,00	

LOTE 40

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	OMEPRAZOL + DILUENTE	40MG+10ML IV	SOLUCAO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	FRASCO	5.000,00	11,8900	MEDIA DE COTACOES	R\$ 59.450,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 59.450,00	

LOTE 41

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	ONDANSETRONA	4MG/2ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	2.000,00	17,4100	MEDIA DE COTACOES	R\$ 34.820,00
2	ONDANSETRONA	8MG/4ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	2.000,00	1,3500	MEDIA DE COTACOES	R\$ 2.700,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 37.520,00	

LOTE 42

(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDADE E UNIDADE	(7)QUANTIDADE DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOGIA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	OXITOCINA	SUI/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	10.000,00	2,3400	MEDIA DE COTACOES	R\$ 23.400,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 23.400,00	

LOTE 43									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	PROMETAZINA	25MG/ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	5.000,00	2,6700	MEDIA DE COTACOES	R\$ 13.350,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 13.350,00	
LOTE 44									
(1)ITEM	(2)DESCRICAO DO ITEM	(3)CONCENTRACAO	(4)APRESENTACAO	(5)QUANTIDADE POR CAIXA, PACOTE OU FRASCO	(6)QUANTIDAD E UNIDADE	(7)QUANTIDA DE TOTAL	(8)VALOR UNITARIO MEDIO	(9)METODOLOG IA UTILIZADA	(10)VALOR TOTAL MEDIO
1	RANITIDINA	50MG/2ML	SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	UNIDADE	5.000,00	1,1100	MEDIA DE COTACOES	R\$ 5.550,00
TOTAL DO LOTE:								R\$ 5.550,00	
E ITENS:		100,00	VALOR GLOBAL ESTIMADO:						R\$ 1.366.631,50

COLUNA	CONTEÚDO	COLUNA	CONTEÚDO
1	NUMERAÇÃO DOS ITENS NOS SEUS RESPECTIVOS LOTES.	6	UNIDADE QUE É CALCULADO A QUANTIADE GOIAS
2	DESCREVE OS ITENS DE ACORDO COM SEU TERMO DE IDENTIDADE.	7	QUANTIDADE TOTAL DO ITEM NECESSAR A.M.B.
3	A FORMA QUE SE CONCENTRA A FORMULA, SEU TEOR.	8	A MÉDIA DE TODAS AS COTAÇÕES FEITA: PONTES HOSPITALAR
4	FORMA QUE O PRINCÍPIO ATIVO É CONDICIONADO.	9	METODO UTILIZADO PARA OBTEN O VAL: CRISTAL FARMA
5	QUANTIDADE DO ITEM ENCONTRADO PARA VENDA;	10	CÁLCULO APARTIR DA "COLUNA 8" VEZE: ATA DE NOVO REPARTIMENTO

TUCURUI/PA, 27 DE JUNHO DE 2019.

Moneto R. Kato Jr.
RESPONSÁVEL DE ELABORAR A PLANILHA
GRANGATO RYUSI KATO JUNIOR

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO FARMACÊUTICO

Roberto Gomes Pereira Junior CRF 4274 /PA